วันที่ 30 กรกฎาคม 2541 กรมอาชีวศึกษา ได้มีคำสั่งที่ 1582/2541 แต่งตั้ง นายสุชาติ รักใหม่ เป็น 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคพัทลุง แห่งที่ 2 ถือเป็นผู้อำนวยการคนแรกของวิทยาลัยฯ วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง 

แห่งที่ 2 ได้รับงบประมาณหมวดค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง เพ่ือจัดสร้างอาคารชั่วคราวในปีงบประมาณ 2540 

จำนวนเงินทั้งสิ้น 15,994,000 บาท (สิบห้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) และงบประมาณค่าก่อสร้าง

อาคาร ปี 2541 ผูกพันปี 2542 และ 2543 เป็นเงิน 46,400,000 บาท (สี่สิบหกล้านสี่แสนบาทถ้วน) ต่อมา 

กระทรวงศึกษาธิการเห็นสมควรให้เปลี่ยนชื่อวิทยาลัยเทคนิคพัทลุง แห่งที่ 2 เป็น วิทยาลัยเทคนิคป่าพะยอม 

ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2552  

การจัดการศึกษา 
  วิทยาลัยเทคนิคป่าพะยอม เป็นสถานศึกษาอาชีวศึกษา จัดการเรียนการสอน 3 หลักสูตร คือ